[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОПУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

4 февраля 2026 года № 4                                                                              д. Лопухинка
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от 31 октября 2025 года № 25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», п. 3 статьи 29 Устава Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области рассмотрев письмо ФНС России от 01.12.2025 № БС-4-21/10740@ «О реализации Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ (по вопросам налогообложения имущества)»,  Совет депутатов Лопухинского сельского поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от 31 октября 2025 года № 25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», следующие изменение:

1.1. Подпункт 7 пункта 2 после слов «Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Лопухинского сельского поселения                                                  В.В. Шефер